
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. OCE 56 ADW del 02/02/2023 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI - ANNO 2023 

 
Atto n. OCE 56 ADW del 02/02/2023 
 

 
Oggetto:  revoca determina n. OCE 1046 ADW del 22/12/2022 “servizio di 

manutenzione completa e spedizione di un Arvor I. Affidamento diretto 
all’operatore economico NKE INSTRUMENTATION P.IVA FR58538107483 
per l’importo complessivo di € 4.620,00 IVA esclusa, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a), della L.n. 120/2020 così come modificata dalla L.n. 
108/2021 e s.m.i. Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso 
d’asta: € 0,00. CIG Z0338C4ED1 CUP F29J22000490001”  

 
IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI RICERCA SCIENTIFICA OCEANOGRAFIA  

 
 

Vista la determina n. OCE 1046 ADW del 22/12/2022 “servizio di manutenzione completa e 
spedizione di un Arvor I. Affidamento diretto all’operatore economico NKE 
INSTRUMENTATION P.IVA FR58538107483 per l’importo complessivo di € 4.620,00 IVA 
esclusa, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della L.n. 120/2020 così come modificata dalla 
L.n. 108/2021 e s.m.i. Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d’asta: € 0,00. 
CIG Z0338C4ED1 CUP F29J22000490001”; 

Preso atto della necessità di revocare l’affidamento del servizio di cui sopra per mutate esigenze 
dell’Ente e il conseguente impegno di spesa nr.5091/22 cap.41602 art.255 commessa 4410 
acronimo EUROARGO2;  

Visto  il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’OGS; 

tutto cio’ premesso e considerato; 

 
D E T E R M I N A  

 

1. di procedere, per i motivi esposti in premessa, alla revoca dell’affidamento diretto del servizio di 
manutenzione completa e spedizione di un Arvor I all’operatore economico NKE 
INSTRUMENTATION P.IVA FR58 538107483 per l’importo complessivo di € 4.620,00 IVA esclusa, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della L.n. 120/2020 così come modificata dalla L.n. 108/2021 e 
s.m.i. CIG Z0338C4ED1 CUP F29J22000490001;  



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. OCE 56 ADW del 02/02/2023 
 

2. di dare atto che il presente procedimento sarà soggetto ad avviso di post-informazione mediante 
pubblicazione sul profilo istituzionale del committente, nella sezione Gare e appalti; 

3.  di variare la spesa complessiva di euro -5.636,40 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF Cap. Art. Cod Bilancio Importo Soggetto Subord. a 
2023 2022 41602 255 41602 -5.636,40 NKE INSTRUMENTATION 

SARL  cod.fisc. / p.i. FR 
58538107483 

5091 

 
   
 
  
 
 IL DIRETTORE 
  Dott. Cosimo Solidoro 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COSIMO SOLIDORO
CODICE FISCALE: SLDCSM64E15F356A
DATA FIRMA: 02/02/2023 15:49:36
IMPRONTA: 332E834D742029FD5FBE68E903277F7B3200853736E84E0A29151B8FEC4EAB16
          3200853736E84E0A29151B8FEC4EAB1679F3DC966788A6629E4AD58ABB693D49
          79F3DC966788A6629E4AD58ABB693D49712526DB4CA275351037C60F413DF1F8
          712526DB4CA275351037C60F413DF1F8F392F9707AD96B72AD9843C8543CB039


